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DYKTATOR PORYWA SAMOLOT 
 
 

 Więzień polityczny i aktywista Witold 
Aszurak zmarł w wieku 50 lat w kolonii karnej w 
Szkłowie. 18 stycznia usłyszał wyrok 5 lat łagru 
 

 Pracownicy TUT.BY nie zostali zwolnieni 72 
godziny po zatrzymaniu. Krewnym niektórych 
powiedziano, że zostaną zatrzymani jako podejrzani. 
Maryna Zołatawa, Volha Łojka, Alena Tołkaczewa, 
Ałła Łapatko, Iryna Rybałko i Maryja Nowik zostały 
przeniesione do aresztu śledczego nr 1 na 
Waładarce 
 

 Łukaszenka zezwolił śledczym na korzystanie z 
publicznego systemu monitoringu wideo. Wcześniej 
mogła być wykorzystywana przez milicję, organy 
bezpieczeństwa państwa, straż graniczną, 
Ministerstwo Sytuacji Nadzwyczajnych, celników, 
Prezydencką Służbę Bezpieczeństwa oraz 
Operacyjne Centrum Analityczne Prezydenta 
 

 Prokuratura Generalna złożyła pozew przeciwko 
Mikole Statkiewiczowi i osobom zaangażowanym w 
jego sprawę na 3,078 mln rubli (4,5 mln zł). 
Statkiewicz, Cichanoūski, Łosik i inni są oskarżani o 
organizowanie zamieszek podczas wyborów 
prezydenckich w 2020 roku 
 

 Służby bezpieczeństwa weszły do studia w 
Mińsku, w którym kręcony jest program Biełsatu 
„Każdy z nas”. Zatrzymano pracowników 
technicznych 
 

 37 państw uczestniczących w OBWE wymaga od 
białoruskich władz wszczęcia postępowania karnego 
przeciwko siłom bezpieczeństwa 
 

  Wielu Białorusinów napotkało trudności z 
dostępem do popularnej strony sports.ru, później 
okazało się, że witryna została zablokowana. Dla 
jednych portal po prostu się nie otworzył, dla innych 
pojawił się komunikat o blokowaniu przez 
Ministerstwo Informacji. Ministerstwo 
poinformowało, że „organy podatkowe Republiki 
Białorusi wystąpiły z odpowiednim wnioskiem w 
związku z naruszeniem ustawodawstwa Republiki 
Białorusi w zakresie gier hazardowych”. Oprócz 
sports.ru zablokowano kolejne 483 witryny 
 

 Ministerstwo Informacji skomentowało blokadę 
portalu TUT.BY. Departament przyznał, że „decyzja 
nie zapadła z powodu kilku błędów”, a „Prokuratura 
Generalna ustaliła fakt naruszenia prawa w mediach. 
Mowa o art. 38, zgodnie z którym zabronione jest 
zamieszczanie informacji w imieniu funduszy 
niezarejestrowanych w naszym kraju”. Na pytanie, 
kiedy dostęp do strony zostanie przywrócony, 
Ministerstwo Informacji zasugerowało 
skontaktowanie się z innymi departamentami 
 

  Samolot Ryanair lecący z Aten do Wilna 
wylądował awaryjnie w Mińsku. Na jego pokładzie 
znajdował się białoruski dziennikarz Raman 
Pratasiewicz z dziewczyną. Samolot po otrzymaniu 
informacji od białoruskich dyspozytorów o 
podłożeniu bomby, zawrócił w rejonie Lidy i 
skierował się na lotnisko w Mińsku. Pomimo, że pilot 
miał bliżej do Wilna, siły powietrzne użyły myśliwca 
wojskowego MiG-29 i śmigłowca Mi-24 by zmusić 
samolot do lądowania w Mińsku. Białoruski Komitet 
Śledczy poinformował o wszczęciu postępowania 
karnego w sprawie fałszywego alarmu bombowego. 
Po wylądowaniu Pratasiewicz wraz z dziewczyną 
zostali zatrzymani. Dziennikarzowi za którym 
wysłano list gończy i oskarżono o terroryzm grozi 15 
lat łagru. Oboje wracali z wakacji 
 

 W sprawie incydentu z Ryanairem zareagowała 
Komisja Europejska, politycy i przywódcy krajów. 
NATO stwierdziło, że incydent wymaga 
międzynarodowego śledztwa. Premier Polski 
Mateusz Morawiecki uważa za konieczne 
wprowadzenie zakazu lotów białoruskimi liniami 
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lotniczymi. Wydarzenie nazwał aktem państwowego 
terroryzmu. Prezydent Litwy Gitanas Nauseda żąda 
uwolnienia Ramana Pratasewicza. A Duma 
Państwowa Rosji nazwała aresztowanie blogera 
„genialną operacją” 
 

  Linie lotnicze zdecydowały się na omijanie 
przestrzeni powietrznej Białorusi. Prezydent 
Ukrainy W.Zełenski polecił rządowi przygotowanie 
decyzji o przerwaniu lotów z Białorusią. Nad 
terytorium Białorusi nie latają m.in. Lufthansa, 
British Airways, airBaltic, Wizz Air, KlasJet. Wielka 
Brytania zawiesiła loty Belavii na swoim terytorium 
 

 Rosjanka Sofia Sapieha, dziewczyna Romana 
Pratasiewicza, trafiła na Akreścina. Zdaniem 
obrońców praw człowieka rosyjski konsul odmówił 
udzielenia pomocy w jej sprawie. Wcześniej pojawiły 
się informacje od rosyjskiego ministra spraw 
zagranicznych Ławrowa, że Rosja zażądała 
konsularnego dostępu do kobiety. Zatrzymany 
opozycjonista przebywa w areszcie śledczym na 
Waładarce. Nie potwierdziły się sygnały na temat 
jego złego stanu zdrowia 
 

 Samolot Lufthansa Mińsk - Frankfurt wystartował 
z Mińska z dwugodzinnym opóźnieniem. Lotnisko w 
Mińsku tłumaczyło takie działania groźbą ataku 
terrorystycznego 
 

 Szefowa Komisji Europejskiej Ursula von der 
Leyen zapowiedziała zamrożenie unijnej pomocy 
inwestycyjnej dla Białorusi w wysokości 3 mld euro. 
To będzie trwało „aż Białoruś stanie się 
demokratyczna” 
 

 W centrum Rygi władze łotewskie zastąpiły 
białoruską flagę państwową biało-czerwono-białą. 
W odpowiedzi Białoruś wydala z Mińska 
ambasadora Łotwy i cały personel dyplomatyczny, 
nazywając incydent aktem wandalizmu 
państwowego a Łotwa wydala wszystkich 
białoruskich dyplomatów 
 

 A. Łukaszenka podpisał ustawę, która w 
przypadku zagrożenia bezpieczeństwa narodowego 
daje mu prawo do ograniczenia funkcjonowania sieci 
telekomunikacyjnych. Operatorzy  mogą utracić 
licencję w przypadku nieprzestrzegania wymagań 

 Hamas zaprzecza udziałowi w incydencie z 
samolotem przelatującym nad Białorusią 
 

 Córce założyciela Tut.by Jury Zissera 
zablokowano konta bankowe w związku z 
prowadzonym postępowaniem ws. portalu 
 

 Ryanair o incydencie w Białorusi: to piractwo 
lotnicze, powinny się tym zająć agencje 
bezpieczeństwa UE i NATO 
 

  Od północy 26 maja loty nad Białorusią 
zawiesiły Ukraina, Francja i Litwa. Finnair, 
Singapore Airlines, Austrian Airlines, Lufthansa, 
Wizz Air, KlasJet, Austrian Airlines, British Airways i 
polski LOT odwołały swoje loty do Białorusi 
 

 Czterech kolejnych pracowników portalu TUT.BY 
przestało odpowiadać na telefony. To redaktorzy 
Maksim Puszkin i Ala Burkoūska, dziennikarze 
Dzianis Burkoūski i Anastasia Prudnikawa. Trafili do 
wydziału kontroli podatkowej, gdzie zostali 
przesłuchani, po czym wyszli na wolność. Podpisali 
klauzulę poufności 
 

 Lider białoruskiej chadecji Paweł Siewiaryniec 
został skazany na 7 lat pobytu w kolonii o 
zaostrzonym reżimie za rzekome organizowanie 
masowych zamieszek. W tej samej sprawie sędzia 
Irina Lanczewa skazała działaczy Europejskiej 
Białorusi Jaūhiena Afnahela i Andreja Wojnicza 
również na 7 lat łagru, Pawła Juchniewicza, Dzmitra 
Kozłowa (bloger „Szary Kot”) i Maksima 
Winiarskiego - na 5 lat w kolonii, Irynę Szczasną - na 
4 lata. Wszystkim zarzucono udział w masowych 
zamieszkach lub ich organizowanie (art. 293 kk) 
 

 Komitet Śledczy opublikował film na którym 
rzekomo widać więźnia politycznego Witolda 
Aszurka. Zdaniem śledczych materiał nakręcono w 
przeddzień śmierci mężczyzny. Film pokazuje 
mężczyznę który z nieznanego powodu upada na 
twarz. Komitet dodaje, że „podjęto kroki w celu 
udzielenia pomocy medycznej”, a skazany „nie 
wyraził żadnych skarg na swój stan zdrowia, 
odmówił udzielenia pomocy i hospitalizacji”. Ciało 
zmarłego przekazano rodzinie dopiero po pięciu 
dniach 
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 Białoruś zamyka ambasadę w Kanadzie 

 
Sofia Sapieha została aresztowana na dwa 

miesiące 
 

Trzy reprezentacje narodowe odmawiają udziału 
w torowych mistrzostwach Europy, jeśli nie zostaną 
przeniesione z Mińska 
 

  W Bierazoūce odbyło się pożegnanie 
Witolda Aszurka, który zmarł w kolonii karnej. Przed 
zamknięciem trumny ciało więźnia politycznego 
nakryto - wolą zmarłego - biało-czerwono-białą 
flagą. W pogrzebie uczestniczyło kilkaset osób mimo 
obecności tajniaków 
 

 Samolot Belavia z Mińska do Barcelony nie mógł 
przekroczyć granicy z Polską. Krążył po niebie przez 
prawie dwie godziny, po czym wrócił do Mińska. 
Wiadomo, że na trzy minuty przed startem 
francuskie władze lotnicze ręcznie dezaktywowali 
plan lotu bez powiadomienia linii lotniczej 
 

 Europejski Urząd Regulacji Lotnictwa (EASA) 
wezwał linie lotnicze do unikania Białorusi. Do 
zmiany trasy włączyły się również włoskie linie 
lotnicze Alitalia. Polska, Litwa, Łotwa i Czechy 
zakazały białoruskim przewoźnikom wstępu do ich 
przestrzeni powietrznej, a Belavia odwołała 
wszystkie loty do Finlandii i Czech. Władze 
szwedzkie cofnęły pozwolenie Belavii na loty, w 
odpowiedzi Belavia odwołała wszystkie loty do i ze 
Sztokholmu 
 

 Ukraina odmówiła importu energii elektrycznej z 
Rosji i Białorusi do 11 października. Nie wyklucza, że 
zakaz może obowiązywać po tej dacie. Ministerstwo 
Energetyki Białorusi poinformowało, że decyzja 
Ukrainy jest niegroźna dla Białorusi: "wielkość 
dostaw była nieznaczna” 
 

17-latek podejrzany o udział w zamieszkach 
popełnił samobójstwo. Dzmitry Stachoūski zostawił 
na VKontakte pożegnalny list, w którym za swoją 
śmierć obwinił komitet śledczy skarżąc się na presję 
ze strony sił bezpieczeństwa 
 

 Demokratyczne siły Białorusi zapowiedziały 
rozpoczęcie przygotowań do nowych protestów 
 

 Niemiecki Prokurator Generalny wszczyna 
wstępne dochodzenie w sprawie aktów przemocy na 
Białorusi 
 

 Polski rząd zakazał białoruskim samolotom wlotu 
w przestrzeń powietrzną kraju 
 

  Mistrzostwa Europy w kolarstwie 
torowym, które miały się odbyć w Mińsku w dniach 
23-27 czerwca, zostały odwołane. Decyzja ta została 
podjęta na nadzwyczajnym posiedzeniu Zarządu 
Europejskiej Unii Kolarskiej „w świetle obecnej 
sytuacji międzynarodowej”. Wcześniej faworyci - 
reprezentacje Niemiec, Holandii i Wielkiej Brytanii - 
odmówili udziału w mistrzostwach 
 

 Ministrowie spraw zagranicznych krajów UE 
zaproszą Sviatłanę Cichanoūską do wzięcia udziału 
w kolejnym posiedzeniu Rady UE, które odbędzie się 
21 czerwca. Poinformował o tym szef unijnej 
dyplomacji Josep Borrell na konferencji prasowej po 
nieformalnym spotkaniu ministrów spraw 
zagranicznych 27 krajów wspólnoty w Portugalii 
 

 W związku z zakazem lotów od 27 maja do 30 
października 2021 roku Belavia odwołała loty do 
Warszawy, Mediolanu, Amsterdamu, Rzymu, 
Frankfurtu, Berlina, Monachium, Hanoweru, 
Wiednia, Brukseli, Barcelony i Kaliningradu. 
Pasażerowie mogą zmienić datę wyjazdu biletu lub 
zwrócić pełną cenę bez kar w ciągu roku od daty 
zakupu 

 Niezależny ośrodek Dossier wraz z The Daily 
Beast i Der Spiegel, otrzymało i przeanalizował 
kopię listu wysłanego przez „przedstawiciela 
Hamasu” na lotnisko w Mińsku. Badanie wykazało, 
że białoruscy kontrolerzy ruchu lotniczego 
poinformowali pilotów Ryanaira o ładunku 
wybuchowym na pokładzie samolotu 24 minuty 
wcześniej niż oni sami otrzymali wiadomość o 
bombie. Na podstawie danych z Dossier chronologia 
wyglądała następująco: Godz. 12:25 Litewskie 
lotniska otrzymały pismo od „terrorystów” 12:33 
strona białoruska poinformowała załogę o 
rzekomym zagrożeniu wybuchem. 12:57 na lotnisko 
w Mińsku dotarł list z groźbą bomby 



286-299 

dzień 

protestów 

TYGODNIK BIAŁORUSKI #27-28 

 
 

 

 
 

 

 

 fundacjabialorus2020@gmail.com 

 @myubelastoku                     SKOPIUJ ADRESY ► 

www.facebook.com/FundacjaBialorus2020   
 

 Prawnik Ramana Pratasewicza Inessa Olenska 
spotkała się ze swoim klientem 4 dni po 
aresztowaniu. Ze względu na klauzulę o zachowaniu 
poufności prawnik nie może dokładnie określić, 
gdzie znajduje się jej klient i jaki ma status. 
Powiedziała, że Protasiewicz „dobrze sobie radzi, 
jest wesoły, pozytywny i wesoły, nie ma się o co 
martwić” 
 

 Premier Rosji Miszustin przyjechał na Białoruś na 
rozmowy w przeddzień spotkania Putina i 
Łukaszenki 
 

 UE omawia obszary sankcji w obszarze tranzytu 
gazu, eksportu nawozów potasowych, emisji 
obligacji rządowych w euro 
 

 Daria Łosik zobaczyła męża po raz pierwszy od 
336 dni. Spotkanie odbyło się w areszcie śledczym w 
Homlu, gdzie Ihar Łosik został przeniesiony do 
procesu 
 

  Rada Wykonawcza Europejskiej Unii 
Nadawców zawiesza członkostwo białoruskich 
mediów narodowych. BTRK nie będzie już mieć 
dostępu do szeregu usług, w tym wiadomości i treści 
muzycznych, prawa do transmisji niektórych 
wydarzeń sportowych, ekspertyz prawnych, 
technicznych i badawczych oraz usług lobbingowych 
 

 Opublikowano Plan Gospodarczy UE na rzecz 
demokratycznej Białorusi, opracowany i przyjęty 
przez Komisję Europejską przy udziale 
S.Cichanoūskiej i przedstawicieli jej sztabu. Liderka 
narodu białoruskiego powiedziała, że po zmianach 
Białoruś otrzyma około 10 miliardów dolarów 
pomocy międzynarodowej 
 

 Prokuratura Generalna wszczęła postępowanie 
karne przeciwko burmistrzowi Rygi Martinsowi 
Stakisowi i ministrowi spraw zagranicznych Łotwy 
Edgardowi Rinkeviczowi. Powodem jest podżeganie 
do nienawiści etnicznej po incydencie z białoruską 
flagą w Rydze. Według Prokuratury Generalnej 
incydent poniżył godność narodową Białorusinów 
 

 Białoruś wydala z kraju dwóch litewskich 
dyplomatów za działania niezgodne ze statusem 
urzędnika dyplomatycznego. Poproszono ich o 

opuszczenie kraju w ciągu 7 dni. Przypomnijmy, że 
Litwa z tego samego powodu wydaliła dwóch 
białoruskich dyplomatów 
 

 Rząd Białorusi podjął decyzję o wprowadzeniu 
licencji na szereg towarów ukraińskich „w związku z 
systematycznym łamaniem zasad wolnego handlu”. 
Zgodnie z dokumentem wprowadzane są licencje na 
import czekolady, słodyczy, soków, piwa, płyt 
wiórowych i pilśniowych, papieru toaletowego, 
płytek ceramicznych, ampułek, pralek i innych 
produktów z Ukrainy 
 

 Sviatłana Cichanoūska spotkała się z premierem i 
ministrem spraw zagranicznych Holandii 
 

 Łukaszenka spotkał się z Putinem. Twierdzi, że 
przywiózł mu dokumenty dotyczące porwanego 
samolotu 
 

 Ukraina całkowicie zamknęła niebo dla Białorusi. 
Loty czarterowe do Turcji i Egiptu przelatują przez 
Rosję 
 

  Stany Zjednoczone podjęły decyzję o 
wznowieniu sankcji wobec 9 przedsiębiorstw 
państwowych w Białorusi. Biały Dom uważa, że lot 
Ryanair został zwrócony do Białorusi pod 
fałszywym pretekstem, a wraz z późniejszym 
aresztowaniem Romana Protasewicza incydent jest 
bezpośrednim naruszeniem międzynarodowych 
norm. Z tego powodu zawieszono również 
porozumienie o wzajemnym użytkowaniu 
przestrzeni powietrznej 
 

 Łukaszenka i Putin spotkali się w nieformalnej 
atmosferze. Omówili drugą transzę pożyczki w 
wysokości 500 mln dolarów i poruszyli temat 
zatrzymania Sophii Sapiehi. Poruszone również 
tematy stosunków gospodarczych, walki z pandemią, 
usprawnienia organów podatkowych i celnych, 
organizacji spraw celno-skarbowych 
 

  Białorusini za granicami przeprowadzili 
wiele akcji solidarnościowych na rzecz więźniów 
politycznych. W Sztokholmie białoruska flaga 
pojawiła się na budynku ratusza gminy Nakka, w 
Białymstoku - w gościnnym pałacu Branickich 
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 Urzędnicy uzupełnili Kodeks pracy o nowe 
podstawy zwolnienia. Od 30 czerwca Białorusini 
mogą stracić pracę za nieobecność w pracy z 
powodu odbycia aresztu administracyjnego lub 
„wycieku” informacji o organizacji, strajkującego 
pracownika można zwolnić bez uprzedniego 
powiadomienia lub zgody związku zawodowego. 
Jednocześnie zapowiadane wcześniej innowacje w 
prawie pracy, które realnie mogą poprawić sytuację 
pracowników, nie zostały jeszcze wprowadzone 
 

 Wszczęto postępowanie karne za napis na 
koszulce „Miejsce dyktatora jest w piekle" 
 

 Lufthansa i Air France wznawiają loty do Rosji z 
pominięciem Białorusi 
 

  W Grodnie zatrzymano a po przesłuchaniu 
zwolniono Aleksieja Szotę, redaktora naczelnego 
portalu Hrodna.life. Sporządzono przeciwko niemu 
protokół na podstawie art. 19.11 Kodeksu 
administracyjnego za to, że w jednym z materiałów 
na stronie zamieścili obraz ze znakiem wodnym 
kanału Telegram, który został uznany za 
ekstremistyczny. W wynajętym mieszkaniu Aleksieja 
przeprowadzono czynności, zabrano laptopa, trzy 
stare dyski twarde i parasol w kolorach b-cz-b 
 

 Federalna Prokuratura Niemiec objęła nadzorem 
działania władz białoruskich w związku ze 
„zbrodniami przeciwko ludzkości”. Jeden z 
prawników wyjaśnił, że proces monitoringu jest 
etapem poprzedzającym wszczęcie śledztwa 
 

 Raman Pratasiewicz został przeniesiony do 
aresztu śledczego KGB, gdzie przetrzymywana jest 
również jego dziewczyna Sofia Sapieha, która została 
zatrzymana razem z nim na lotnisku w Mińsku. 
Przekazano mu pierwszą paczkę od siostry, ale 
książkę zarekwirowano 
 

 Cypr zakazał białoruskim samolotom 
wchodzenia w cypryjską przestrzeń powietrzną, a 
cypryjskim – do białoruskiej. Zakaz obowiązuje do 
28 sierpnia. Ograniczenia obowiązują z wyłączeniem 
lotów humanitarnych, pogotowia i nagłych 
wypadków 
 

Redaktor naczelna portalu TUT.BY Maryna 
Zołatawa i dziennikarka TUT.BY Alena Tołkaczewa 
zostały oskarżone o współudział w niepłaceniu 
podatków na szczególnie dużą skalę. Sankcja z 
artykułu białoruskiego kodeksu karnego przewiduje 
do 5 lat „chemii” lub od 3 do 7 lat więzienia 
 

 Państwowy Komitet Graniczny stwierdził, że 
zezwolenie na pobyt czasowy w obcym państwie nie 
jest podstawą do wyjazdu z Białorusi. Wyjazd z 
Republiki Białoruś przez lądowe przejścia graniczne 
jest czasowo ograniczony zarówno dla obywateli 
Białorusi, jak i dla cudzoziemców posiadających 
zezwolenie na pobyt stały lub czasowy 
 

  Więzień polityczny Sciapan Łatypaū 
próbował popełnić samobójstwo w trakcie 
rozprawy. Wcześniej powiedział, że służby groziły 
mu sprawami karnymi przeciwko krewnym i 
sąsiadom, jeśli nie przyzna się do winy. 41-latek był 
operowany w jednym ze stołecznych szpitali. 
Wieczorem Ministerstwo Zdrowia poinformowało, 
że stan pacjenta jest stabilny, wybudził się ze 
znieczulenia 
 

 UE wprowadza sankcje wobec Belavii i kilkunastu 
przedstawicieli władz lotniczych Białorusi które 
obejmą zakaz lotów i lądowań w UE dla białoruskich 
linii lotniczych. Na czarnej liście mogą znaleźć się 
urzędnicy z Ministerstwa Obrony i Ministerstwa 
Transportu, jak również członkowie kierownictwa 
Narodowego Portu Lotniczego „Mińsk” 
 

 Łukaszenka powiedział, że Białoruś i Rosja 
rozwiążą kwestię otwarcia lotów na Krym. 
Zaznaczył, że „nie martwi się” tym, że będzie musiał 
latać przez Rosję. Wcześniej szef Belavii Igor 
Czerginiec powiedział, że otwarcie połączeń z 
Krymem wymaga politycznego uznania półwyspu za 
część Rosji 
 

 78-letnia emerytka została ukarana grzywną w 
wysokości 4350 rubli za położenie tulipana w 
miejscu śmierci Aleksandra Tarajkoūskiego. Halina 
Ivanova została zatrzymana 16 maja i oskarżona o 
pikietowanie poprzez „podnoszenie rąk i położenie 
jednego tulipana” 
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 Macron i Merkel wezwali do uwolnienia 
Protasiewicza, Sapiehy i przeprowadzenia nowych 
wyborów w Białorusi 
 

  Funkcjonariusze kontroli finansowej 
weszli do mieszkania gwiazdy TV Dzianisa 
Dudzinskiego i jego żony Kaciaryny Rajeckiej. 
Zdaniem sąsiadów służby przeszukały mieszkanie, 
zabrano laptop, telefony pary oraz teczki z 
dokumentami. Służba prasowa KF poinformowała, 
że organy dochodzeniowe przeprowadzają działania 
weryfikacyjne w kwestiach podatkowych w 
odniesieniu do prezentera 
 

 Łukaszenkowska Białoruś otrzymała ostatnią 
transzę pożyczki od Rosji. Na konto Ministerstwa 
Finansów wpłynęła równowartość 500 mln USD. 
Przypomnijmy, że na spotkaniu zeszłej jesieni 
Łukaszenka i Putin uzgodnili pożyczkę w wysokości 
1,5 miliarda dolarów 
 

 Więzień polityczny Sciapan Łatypaū opuścił 
szpital do którego trafił po próbie samobójczej. 
Wszystko wskazuje na to, że powrócił do aresztu 
śledczego przy ul. Waładarskiego 
 

 Ministerstwo Transportu Białorusi stwierdziło, że 
uważa przestrzeń powietrzną Ukrainy za 
niebezpieczną i nie poleca latania tam zagranicznym 
liniom lotniczym. W komunikacie stwierdza się, że 
poprzednie incydenty na niebie nad Ukrainą 
(samolot zestrzelony podczas ćwiczeń w 2001 roku, 
zniszczenie samolotu Malaysia Airlines nad 
Donbasem w 2014 roku i przymusowe lądowanie 
samolotu Belavia w 2016 roku) budzą „wątpliwości 
co do wystarczalności zapewnienia bezpieczeństwa i 
ochrony lotów przez Ukrainę" 
 

 Pawał Łatuszka złożył w polskiej prokuraturze 
wniosek o ściganie A. Łukaszenki 
 

  UE zatwierdzi sankcje wobec białoruskich 
linii lotniczych. Komisja Europejska zamierza 
omówić dalsze środki ograniczające wobec co 
najmniej siedmiu osób i jednej organizacji. 
Omawiana lista obejmuje ministrów, przedstawicieli 
białoruskich sił powietrznych oraz inne osoby 
związane z lotnictwem 
 

 Referendum w sprawie zmian w Konstytucji 
prawdopodobnie odbędzie się w lutym 2022 r. 
Przewiduje się cały blok poprawek, ale wszystkie 
zostaną sformułowane w jednym pytaniu - nie 
będzie można częściowo zgodzić się z 
proponowanymi zmianami, a także zagłosować 
przeciwko niektórym z nich. Proponuje się zmianę 
części, które dotyczą kompetencji prezydenta, 
parlamentu, rządu, samorządu terytorialnego i 
samorządu 
 

 Zatrzymano dziennikarza sportowego i piłkarz 
Krumkaczy Aleksandra Iwulina, a także redaktor 
projektu Jarasłaū Pisarenka. Zabrały go z mieszkania 
nieznane osoby w cywilnych ubraniach. Według 
informacji sąsiadów przyszli około godziny 13.00 z 
rewizją, zaprosili sąsiadów, aby zostali świadkami. 
Później okazało się, że zatrzymany znajdują się w 
areszcie na Akreścina. Do redakcji Hrodna.life 
przybyły również siły bezpieczeństwa, w tym czasie 
było kilku pracowników których zrewidowano 
 

 Białoruś wprowadza sankcje odwetowe wobec 
Stanów Zjednoczonych. O tym powiedział szef 
służby prasowej wydziału Anatolij Głaz. „Wśród nich 
jest redukcja personelu dyplomatycznego i 
administracyjno-technicznego amerykańskiej misji 
dyplomatycznej, zaostrzenie procedur wizowych, 
czasowe ograniczenie pracy amerykańskich 
specjalistów na Białorusi. Cofnęliśmy również 
decyzję o pracy na Białorusi dla amerykańskiej 
Agencji Rozwoju Międzynarodowego" – powiedział 
Głaz  
 

 Szefowie KGB Białorusi i Rosji zgodzili się 
współpracować przeciwko Zachodowi 

 
 

 


